effecta est, sed eius quoque sanctificatio animae, quae unctio 

in sacris libris nominatur ;5 atque adeo omnis eius actio 

praesente Spiritu peragebaturp praecipueque sacrificium 
sui : Per Spiritum Sanctum semetipsum obtulit immaculatum 

Deo}—Ista qui perpenderit, nihil erit ei mirum quod chari¬ 

smata omnia almi Spiritus in animain Christi affluxerint. 
Namque in ipso copia insedit gratiae singulariter plena, 

quanto maximo videlicet modo atque efficacitate haberi 
possit; in ipso omnes sapientiae scientiaeque thesauri, gratiae 
gratis datae, virtutes, donaque ornnino omnia quae turn Isaiae 

oraculis nunciata,8 turn significata sunt admirabili ea co- 
lumba ad lordanem, quum eas aquas suo Christus baptismate 

ad sacrainentum novum consecravit. Quo loco ilia eiusdem 
Augustini recta conveniunt: Absurdissimum est dicere quod 

i Matth. i, i8, 20. 2 I. Tim. iii, 16. 3 Ill, 16. 

4 Enchir, c. xxxx.-S. Th. 3 a, qu. xxxii a. 1. 5 Actor, x, 38. 

6 S. Basil, de Sp. S. c. xvi. 7 Hebr. ix, 14. 8 iv, i ; xi, 2, 3. 
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Christies, quum iam triginta esset annorum, accepit Spiritum 

Sanctum, sed venit ad baptismum, mzz/ sine peccato, ita non 

sine Spiritu Sancto. Tunc ergo, scilicet in baptismate, corpus 

suum, idest Ecclesiam, praefigurari dignatus est) in qua prae- 

cipue baptizati accipiunt Spiritum Sanctum} Itaque Spiritus 

Sancti et praesentia conspicua super Christum et virtute 

intima in anima eius, duplex eiusdem Spiritus praesignifi- 

catur missio, ea nimirum quae in Ecclesia manifesto patet, 

et ea quae in animis iustorum secreto illapsu exercetur. 
Ecclesia, quae iam concepta, ex latere ipsosecundi Adami, 

velut in cruce dormientis, orta erat, sese in lucem hominum 

insigni modo primitus dedit die celeberrima Pentecostes. 
Ipsaque die beneficia sua Spiritus Sanctusin mystico Christi 

corpore prodere coepit, ea mira effusione quam Ioel propheta 
iampridem viderat,2 nam Paraclitus sedit super Apostolos ut 

novae coronae spirituales per linguas igneas imponerentur 

capiti illorum.3 Turn vero Apostoli de monte descenderunt, 
ut Chrysostomus scribit, non tabulas lapideas in manibuspor- 

tantes, sicut Moyses, sed Spiritum in mente circumferentes, et 

thesaurum quemdam ac fontem dogmatum et charismatum 

efjundentes}—Ita plane eveniebat illud extremum Christi ad 

Apostolos suos promissum de Spiritu Sancto mittendo, qui 

doctrinae, ipso afflante, traditae completurus ipse esset et 

quodammodo obsignaturus depositum : Adhuc multa habeo